
Stránka 1 z 17  

Příloha č. 6:  Smlouva o dílo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

k uzavírání jednotlivých smluv k provádění oprav, přezkoušení, ověření a zpětný odběr 
přepočítávačů množství plynu 

(dále též „Smlouva“ nebo „rámcová smlouva“) 

Evidenční číslo smlouvy: ……… 
Evidenční číslo VZ: ……… 

 
 

Tuto smlouvu  mezi  sebou  uzavírají  níže  uvedeného  dne,  měsíce  a  roku  v   souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 



Stránka 2 z 17 

Příloha č. 6: Servisní smlouva č. …………… 
 

 

 
 

SMLUVNÍ STRANY: 
 

1. Objednatel: 
 

RWE GasNet, s.r.o. 
Sídlem: Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17 
zastoupena: Ing. Miloslav Zaur, předseda jednatelů 

Thomas Merker, jednatel 
IČ: 272 95 567 

DIČ: CZ27295567 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu: 17663193/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 23083 
(dále jen „RWE GasNet“) 

 
a 

 
RWE Distribuční služby, s.r.o. 
Sídlem: Brno, Plynárenská 499/1, PSČ 65702 
Zastoupena: RNDr. Jan Valenta, předseda jednatelů 

Ing. Dušan Malý, jednatel 
IČ: 27935311 
DIČ: CZ27935311 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57165 
(dále jen „RWE DISL“) 

 
Pro účely této smlouvy zastupuje oba objednatele (RWE GasNet a RWE DISL) společnost RWE 
GasNet, s.r.o. (oba objednatel společně dále v textu smlouvy „Objednatel“). 

 
 

2. Zhotovitel: 
Sídlem: 
Zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném…………………… soudem v ………………., oddíl………., vložka……….. 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 
 

PREAMBULE 
(A) 
Zhotovitel je společností, jejímž předmětem podnikání je mimo jiné výroba, montáž a opravy měřidel, 
což osvědčuje v kopii výpisu z obchodního rejstříku. 

 
 

(B) 
Objednatel je společností, která poptává činnosti uvedené pod písm. (A) 



Stránka 3 z 17 

Příloha č. 6: Servisní smlouva č. …………… 
 

 

 
 
 

1. Předmět rámcové smlouvy 
1. Předmětem této Smlouvy je úprava právního rámce práv a povinností Zhotovitele a 

Objednatele pro provádění oprav, výměnu  baterie,  následného přezkoušení, ověřování  a 
zpětný odběr přepočítávačů množství plynu, a to i opakovaně, v rozsahu uvedeném v článku 2 
této rámcové smlouvy (dále jen „Služby“). Tyto Služby bude Zhotovitel poskytovat Objednateli. 

2. Tato smlouva opravňuje Objednatele, aby Služby ve smyslu odst. 1 tohoto článku objednával 
u Zhotovitele. 

3. Z této Smlouvy nelze vyvozovat žádné závazky o objednání Služby Objednatelem, bez toho, že 
by Zhotoviteli byla doručena (způsobem uvedeným v čl. 4 této smlouvy) příslušná Objednávka. 
Závazky k převzetí a zaplacení Služby budou existovat pouze do té míry, v jaké budou sjednány 
v jednotlivých Objednávkách – kupních smlouvách uzavřených mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem ve smyslu této Smlouvy. 

 
 

2.   Specifikace Služby 
1. Ověření přepočítávačů - Zhotovitel se zavazuje provést následné ověření přepočítávačů a vrátit 

je Objednateli nejpozději do 15 pracovních dní od jejich převzetí. Každý přepočítávač, pro 
který bylo objednáno ověření, musí být ověřen podle platných Metrologických předpisů a 
Certifikátu typové zkoušky daného typu přepočítávače;  dále musí být splněny následující 
požadavky: 

a) přepočítávač      bude   opatřen   úřední   značkou   ve   smyslu   plombovacího   schématu 
v certifikátu ES přezkoušení typu. 

b) při každém ověření přepočítávače bude proveden upgrade firmware na aktuální verzi. V 
případě, že přepočítávač umožňuje dálkové upgrade firmware, provede se upgrade na 
výzvu zadavatele. Všechny upgrady firmware budou poskytnuty bezplatně. 

2. Přezkoušení v dodaném stavu - Zhotovitel se zavazuje provést přezkoušení přepočítávače 
v dodaném stavu nejpozději do 7 pracovních dní od jeho převzetí od Objednatele. Ke 
každému přepočítávači, který byl přezkoušen v dodaném stavu v – autorizovaném 
metrologickém středisku (AMS), bude vystaven Protokol k osvědčení o výsledku ověření a 
zaslán, nejpozději do 7 kalendářních dní od provedení přezkoušení, na adresu Objednatele. 

3. Opravy přepočítávačů: V případě nutnosti provedení opravy přepočítávače se Zhotovitel 
zavazuje  předložit  Objednateli cenovou  nabídku  opravy, v  souladu  s  ceníkem  uvedeným 
v příloze č. 3 této smlouvy, a to nejpozději do 7 pracovních dní od převzetí přepočítávače od 
objednatele. Objednatel si vždy vyhrazuje právo rozhodnout, zda za nabídnutých podmínek 
Zhotoviteli vydá písemný souhlas s realizací opravy. V případě, že bude ze strany Objednatele 
oprava zamítnuta, bude po Zhotoviteli požadována realizace zpětného odběru příslušného 
přepočítávače. V případě vydání souhlasu s opravou přepočítávače se Zhotovitel zavazuje 
provést opravu přepočítávače nejpozději do 21 kalendářních dní ode dne vydání souhlasu 
s opravou, celková doba pro vrácení opraveného přepočítávače Objednateli nesmí překročit 
lhůtu 30 kalendářních dní od jeho převzetí. 

4. Zpětný odběr přepočítávačů: Zhotovitel je povinen odebrat od Objednatele každý 
přepočítávač, který Objednatel určí ke zpětnému odběru – tedy v případě konce jeho životnosti 
(předpoklad je 15 let) nebo po jeho označení za neopravitelný a to nejpozději do 1 měsíce od 
přijetí požadavku Objednatele. Zpětný odběr bude doložen Dodacím listem potvrzeným 
Zhotovitelem, který musí obsahovat: 

a) přesné označení Objednatele a Zhotovitele, 



Stránka 4 z 17 

Příloha č. 6: Servisní smlouva č. …………… 
 

 

 
 

b) den dodání a převzetí přepočítávačů, 

c) specifikaci dodaných a převzatých přepočítávačů (Zboží), 

d) seznam výrobních čísel, 

e) jména osob zajišťujících dodání a převzetí Zboží, 

 
5. Pokud dodané Služby nebudou splňovat výše uvedené a další zákonné podmínky, má 

poskytnutá Služba vadu a je tím podstatně porušena smlouva. Tím nejsou vyloučena další práva 
objednatele podle § 2106 a násl. občanského zákoníku. 

6. Přehled služeb je uveden v Příloze č. 1 - Ceník oprav a ověřování. 
7. Seznam závazných technických  norem,  jejichž  dodržování  je  pro  Zhotovitele  závazné,  je 

uveden v Příloze č. 2 – Technické specifikace pro Služby 
 
 

3.   Cena 
1. Služby budou Zhotovitelem dodávány Objednateli v souladu s Ceníkem, který je nedílnou součástí 

této smlouvy (příloha č. 3). Ostatní služby (pokud nejsou v ceníku) budou naceněny individuální 
nabídkou od Zhotovitele. 

K cenám bude  vždy  vyúčtována  Zhotovitelem  daň  z  přidané  hodnoty,  ve  výši  stanovené 
příslušným zákonem, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Ceny uvedené v bodě č. 1. tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými, jsou pro zhotovitele 
závazné po celou dobu účinnosti této smlouvy a obsahují: 

a) cenu služeb 

b) dopravu přepočítávačů/baterií a dalšího případného materiálu, pro něž byly objednány Služby, 
ze Sběrného místa a po provedení Služeb zpět na určené místo v rámci České republiky; nebo 
případně přímou dopravou na určené místo v rámci České republiky 

c) náklady na clo a celní poplatky; 

d) upgrady software 

 
4.   Individuální objednávky 

1. Jednotlivá plnění uvedená v čl. 2. této Smlouvy budou realizovány  Zhotovitelem na základě 
individuálních Objednávek (dále jen „Objednávka“) vystavených Objednatelem a jemu 
doručených, po jejich akceptaci Zhotovitelem. Objednávka vystavená Objednatelem bude 
obsahovat zejména: 

a) přesné označení Objednatele a Zhotovitele (zejména obchodní firmu, sídlo, IČ, DIČ, údaje o 
zápisu v obchodním rejstříku), 

b) přesnou specifikaci požadované Služby a počet kusů, 

c) termín a místo plnění (dodání Služby), 

 
2. Zhotovitel a Objednatel jsou srozuměni s tím, že práva a povinnosti vyplývající z takto učiněné 

Objednávky se budou řídit příslušnými ustanoveními této Smlouvy. Práva a povinnosti neupravené 
v této Smlouvě a Objednávce se řídí ustanoveními servisní smlouvy ve smyslu občanského 
zákoníku. 



Stránka 5 z 17 

Příloha č. 6: Servisní smlouva č. …………… 
 

 

 
 

3. Objednávky Objednatele budou Zhotoviteli doručovány vždy písemnou formou a to buď osobně, 
doporučenou poštou nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu: … ……… …… …… .. Zhotovitel 
se zavazuje, že bude přijímat objednávku automaticky generovanou ze systému SAP (Auto PO) 
- (dále jen „Auto PO“) na výše uvedenou e-mailovou adresu, která nebude obsahovat podpis 
Objednatele. Takto doručené Objednávky budou následně akceptovány (potvrzeny) Zhotovitelem. 

4. V případě, že bude Zhotoviteli doručena Objednávka, která nebude obsahovat sjednané náležitosti 
nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je Zhotovitel oprávněn ve lhůtě uvedené v odst. 7 tohoto 
článku vrátit Objednávku Objednateli k opravě nebo doplnění. Vrácením Objednávky se přerušuje 
běh všech lhůt vyplývajících z této Smlouvy. Lhůta pro splnění smlouvy počíná běžet znovu dnem 
doručení opravené nebo doplněné Objednávky Objednatelem. 

5. Zhotovitel akceptuje Objednávku tím, že potvrdí Objednávku Objednatele následujícím textem 
„Objednávku č. …. akceptujeme bez výhrad“) a potvrzenou mu ji v jednom vyhotovení doručí ve 
lhůtě maximálně 4 pracovních dní ode dne, kdy objednávku prokazatelně přijal (u elektronické 
formy ve lhůtě maximálně 2 pracovních dní ode dne, kdy byla objednávka prokazatelně doručena). 
Objednávka se považuje za akceptovanou v případě jejího potvrzení Zhotovitelem, a to i 
elektronickou poštou. 

6. Pokud Zhotovitel Objednávku neakceptuje, informuje o tom neprodleně písemnou formou 
(nejpozději do dvou pracovních dní) Objednatele a uvede důvody, proč nemůže Objednávku 
akceptovat, případně navrhne její změny. Zhotovitel může akceptaci odmítnout pouze ze 
závažných důvodů. Objednatel zváží, zda po odmítnutí Objednávky bude nadále požadovat 
poskytnutí plnění. Pokud ano, zašle Zhotoviteli opravenou Objednávku. Pro akceptaci opravené 
Objednávky se použije stejný postup jak uvedeno v odst. 5 tohoto článku. V případě, že se 
Zhotovitel nevyjádří k příslušné Objednávce způsobem dle odst. 5 tohoto článku, má se za to, že 
Zhotovitel příslušnou Objednávku neakceptuje a to se všemi důsledky plynoucími z této smlouvy a 
příslušná Objednávka se považuje za zrušenou v celém jejím rozsahu. 

7. Služby budou dodány Zhotovitelem na podkladě potvrzené Objednávky, jak je uvedeno výše a 
předáno a převzato Objednatelem na podkladě dodacího listu /zápisu apod. 

8. Identifikace Služby v Objednávce  a potvrzení  o  akceptaci  Objednávky,  doručené  Objednateli v 
souladu se Smlouvou se považují za závazná ujednání zakládající povinnost k dodání Služby 
Zhotoviteli a zakoupení Služby Objednatelem, který si Služby objednal. 

9. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat Objednatele zejména o změně jeho E-mailové 
adresy nebo o případných technických potížích, které brání/by mohly bránit přijímání Objednávek 
elektronickou poštou od Objednatele. 

 
5.   Fakturace a režim placení 

1. Zhotovitel je povinen daňové doklady (faktury) vystavovat do 15 dnů od protokolárního předání a 
převzetí Služby a to na základě údajů uvedených v Objednávce. 

2. Kromě náležitostí daňového a účetního dokladu zhotovitel do faktury uvede označení „Úsek 
měření a technických služeb“. 

3. Na daňovém dokladu Zhotovitel uvede, mimo jiné, smluvní jednotkovou cenu, ze které při výpočtu 
ceny vycházel a dále množství provedené práce, popř. materiálu dle Objednatelem potvrzené 
objednávky. 

4. Daňový doklad může být zasílán na adresu uvedenou v objednávce nebo elektronicky emailem na 
adresu - el.faktury@rwe.cz. 

5. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy pro 
daňový doklad, zejména v § 29  zákona  č.235/2004  Sb.  o  dani  z  přidané  hodnoty,  ve  znění 

mailto:%20el.faktury@rwe.cz


Stránka 6 z 17 

Příloha č. 6: Servisní smlouva č. …………… 
 

 

 
 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), registrační číslo této smlouvy a číslo nákupního dokladu, 
pod kterým je tato smlouva vedena u Objednatele. 

6. Daňový doklad musí obsahovat bankovní spojení Zhotovitele zveřejněné správcem daně způsobem 
umožňující dálkový přístup v registru plátců DPH. 

7. Daňový doklad musí být čitelně vyhotoven výhradně ve formátu A4, na standardním kancelářském 
papíru gramáže 80g/m2, s jednostranným tiskem, barva textu obsaženého v daňovém dokladu 
musí být černá. Bez těchto náležitostí není Objednatel povinen daňový doklad zaplatit a je 
oprávněn ji vrátit Zhotoviteli k opravě nebo doplnění chybějících náležitostí. 

8. Splatnost všech daňových dokladů vystavených Zhotovitelem je 60 dnů od doručení daňového 
dokladu Objednateli. Závazek Objednatele zaplatit daňový doklad je splněn okamžikem odepsání 
příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit bez zaplacení daňový doklad, který 
neobsahuje některou náležitost nebo má jiné závady v obsahu. Ve vráceném daňovém dokladu 
musí vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad 
opravit nebo nově zhotovit. Oprávněným vrácením daňového dokladu se přerušuje běh doby jeho 
splatnosti. Nová doba splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově 
vyhotoveného daňového dokladu. 

10. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u Zhotovitele naplněny podmínky ust. § 106a 
ZoDPH (nespolehlivý plátce) nebo bude na daňovém dokladu uveden bankovní účet nezveřejněný 
zákonným způsobem ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH (nezveřejněný účet), je objednatel 
oprávněn postupovat dle ust. § 109a ZoDPH, tj. zvláštním způsobem zajištění daně. V takovém 
případě je Objednatel oprávněn uhradit část finančního závazku ve výši vypočtené daně z přidané 
hodnoty nikoliv na bankovní účet Zhotovitele, ale přímo na bankovní účet příslušného správce 
daně, přičemž se tímto považuje finanční závazek Objednatele vůči Zhotoviteli týkající se DPH za 
zcela vyrovnaný. Případné prodlení splatnosti související s výše uvedeným postupem pak 
nepodléhá sankcím. 

11. Pokud bude zdanitelné plnění podléhat režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 
§ 92e ZoDPH je poskytovatel plnění povinen postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními 
ZoDPH. Poskytovatel plnění je povinen vystavit daňový doklad bez daně a uvést na daňovém 
dokladu text: daň odvede zákazník. 

 

Alternativně pro Zhotovitele registrovaného k DPH v jiném členském státě EU (ne s registrací v ČR) 
 

 
5.1 Platební podmínky 

5. Fakturace a režim placení 

 

Sjednaná kupní cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty ani podobné jiné daně. 

 
5.2 Fakturace 

 
5.2.1 Veškeré úhrady smluvní ceny provádí Objednatel proti faktuře, kterou Zhotovitel 
doručí Objednateli v souladu s touto Smlouvou. 

 
5.2.2 Zhotovitel je povinen vystavit Objednateli předmětnou fakturu do 15 dnů od data 
podpisu Předávacího protokolu, případně jiného dokumentu, který ho dle dohody Stran nahrazuje. 
Zhotovitel je povinen doručit originál faktury do sídla Objednatele do 15 dnů od vystavení. Faktura 
může být  zaslána    na    adresu    uvedenou    v     objednávce     nebo     elektronicky e-mailem 
na adresu el.faktury@rwe.cz. 

mailto:el.faktury@rwe.cz


Stránka 7 z 17 

Příloha č. 6: Servisní smlouva č. …………… 
 

 

 
 

5.2.3 Faktura musí obsahovat tyto údaje: (a) číslo objednávky Objednatele; (b) referenční 
číslo Smlouvy o poskytování služeb Objednatele; (c) předmět Smlouvy o poskytování služeb; (d) 
jednotkovou cenu; (e) úhrnnou celkovou cenu; a (f) bankovní spojení k účtu, na který má 
Objednatel platbu uhradit. 

 
5.2.4 Pokud faktura neobsahuje stanovené nebo dohodnuté náležitosti a/nebo pokud 
Zhotovitel Zboží/služby řádně nedodal, je Objednatel oprávněn fakturu Zhotoviteli vrátit během 
doby splatnosti v délce 60 dnů k opravě nebo doplnění. Objednatel v takovém případě informuje 
Zhotoviteli o důvodu vrácení faktury. 

 
5.2.5 Zhotovitel je povinen k faktuře přiložit kopii Předávacího protokolu, případně jiného 
dokumentu, který ho dle dohody Stran nahrazuje. Pokud nebude vydán Předávací protokol, není 
Objednatel povinen provést platbu dle faktury, dokud Zhotovitel tuto povinnost nesplní. 

 
5.2.6 Faktura musí být vyhotovena na standardním kancelářském papíře velikosti A4, 
gramáž 80 g/m2, jednostranný tisk, s textem faktury vytištěným černou barvou, a doručena v 
jednom originálním vyhotovení. 

 
5.2.7 Kromě údajů uvedených výše platí, že jakákoli faktura týkající se dodávek v rámci 
Evropské unie (dodávky služeb mezi poplatníky zřízenými v kterémkoli členském státu Evropské 
unie, avšak nikoli v téže zemi) musí pro účely daně z přidané hodnoty obsahovat: (a) úplnou 
obchodní firmu, adresu a DIČ Zhotovitele a Objednatele, (b) datum vystavení, (c) pořadové číslo z 
jedné nebo více číselných řad, které je jedinečným označením faktury, (d) množství a charakter 
dodávaných služeb, (e) zdanitelné plnění, jednotkovou cenu a jakékoli slevy nebo úlevy, pokud 
nejsou zahrnuty do jednotkové ceny, (f) odkaz na příslušné ustanovení směrnice 2006/112/ES o 
dani z přidané hodnoty, na odpovídající ustanovení vnitrostátních zákonů a předpisů, nebo 
uvedení, že předmětná dodávka je osvobozena nebo je realizována v režimu přenesení daňové 
povinnosti. 

Je-li objednatel osobou povinnou přiznat daň, musí faktura obsahovat text: „daň odvede 
zákazník“. 

 
5.2.8 Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit bez zaplacení daňový 
doklad, který neobsahuje některou náležitost nebo má jiné závady v obsahu. Ve vráceném 
daňovém dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti 
daňový doklad opravit nebo nově zhotovit. Oprávněným vrácením daňového dokladu se staví běh 
doby jeho splatnosti. Nová doba splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově 
vyhotoveného daňového dokladu. 

 
5.2.9 Faktura vystavená Zhotovitelem, který je registrován k DPH v jiném členském státu EU, 
musí obsahovat odkaz na příslušné ustanovení předpisu Evropské unie uvádějící, že plnění je od 
daně osvobozeno, je-li plnění osvobozeno od daně (§ 29 odst. 2 písm. a) ZoDPH). 

 
5.2.10. Zhotovitel vystavuje všechny faktury takovým způsobem a s takovým obsahem, aby 
Objednatel ve vztahu k faktuře mohl uplatnit vratku DPH na vstupu. 

 
5.3. Úhrada 

 
5.3.1 Smluvní cena, jakož i jakákoli jiná platba, která má být uhrazena dle této Smlouvy o 
poskytování služeb, je splatná nejpozději do 60 dnů od data doručení faktury, řádně vystavené v 
souladu se čl. 5.2. Běh lhůty splatnosti se pozastavuje v den, kdy Objednatel Zhotoviteli vrátí 



Stránka 8 z 17 

Příloha č. 6: Servisní smlouva č. …………… 
 

 

 
 

fakturu v souladu se čl. 5.2.8, a v den doručení nové faktury Objednatel ze strany Zhotovitele počne 
běžet nová 60denní lhůta splatnosti. 

 
5.3.2 Smluvní cena se pokládá za uhrazenou a závazek Zhotoviteli k úhradě smluvní ceny se 
má za splněný v celém rozsahu v den, kdy jsou prostředky k úhradě smluvní ceny odepsány z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

 

 
5.3.3 Zhotovitel zajistí, aby na vlastnickém právu Objednatele ke Zboží/službám nic nevázlo 
a aby zůstalo prosté jakýchkoliv věcných břemen, zástavních práv či jiných zatížení, a aby mimo 
Objednatele neměla žádná osoba žádný nárok na vlastnictví Zboží/služeb. Pokud nehledě na výše 
uvedené na jakémkoli takovém Zboží/službách vázne jakékoli věcné břemeno, zástavní právo či 
jiné zatížení, může ho Objednatel splnit a vymáhat veškeré náklady a výdaje s tím spojené od 
Zhotovitele jako bezprostředně splatný a dlužný dluh. 

 
5.3.4 100% hodnoty Smlouvy na dodávku materiálu je splatné po dodání materiálu/služby a 
příslušné dokumentace, a to na základě podepsaného protokolu o předání a přejímce. 

Úspěšné doručení materiálu a 
• 1x obchodní faktura 
• 2x nákladní list 
• dokumentace, certifikáty či jiné případně vyžadované dokumenty, a pokud není jinde 
stanoveno jinak, v rámci Zadávací dokumentace nebo jejích Příloh. 

 
5.3.5 V případě Zhotovitele z EU trvá Objednatel na úhradě na bankovní účet uvedený v 
Rámcové smlouvě. Změny lze provádět pouze formou dodatku ke smlouvě, podepsaného oběma 
stranami. 

 
 

6. Dodací podmínky 
1. Zhotovitel se zavazuje dodávat Služby (přepočítávače): 

a. Ověření a výměnu baterie dodá do čtyř týdnů ode dne odeslání Objednávky  - 
standartní, nebo (Auto PO). 

b. Opravu přepočítávače – dle individuální objednávky akceptované Zhotovitelem, která 
bude vystavena na základě odsouhlasené nabídky, kterou je Zhotovitel povinen 
zaslat Objednateli do 5ti pracovních dnů ode dne požadavku na nabídku ze strany 
Objednatele. 

2. Místo splnění závazku Zhotovitele bude pro potřeby této smlouvy následující: 

a) Svoz přepočítávačů k provedení následného ověření – přepočítávače budou svezeny do 
tzv. sběrného místa v rámci ČR, které bylo určeno dohodou obou smluvních stran a to 
takto: 

…………… ……  ………(adresa) 

 
 

b) Distribuce ověřených přepočítávačů – místo plnění bude vždy v rámci ČR a bude určeno 
v příslušné objednávce; může to být jedno z následujících míst: 

 Název firmy / skladu Adresa 



Stránka 9 z 17 

Příloha č. 6: Servisní smlouva č. …………… 
 

 

 

 

RWE  Distribuční  služby  s.r.o.,  OTS 
Čechy západ 

U Vlečky 10, Ústí nad Labem 

RWE  Distribuční  služby  s.r.o.,  OTS 
Čechy východ 

Pardubice, Dělnická 392 

RWE  Distribuční  služby  s.r.o.,  OTS 
Čechy východ 

Mladá Boleslav, Štefánikova 1251 

RWE  Distribuční  služby  s.r.o.,  OTS 
Morava sever 

 

Palkovická 1432, Frýdek - Místek 

RWE  Distribuční  služby  s.r.o.,  OTS 
Morava sever 

 

Wittgensteinova 6, Olomouc 

RWE  Distribuční  služby  s.r.o.,  OTS 
Morava Jih 

 

Plynárenská 499/1, Brno 

 
 

c) Zpětný odběr vyřazených přepočítávačů – viz bod a) 

 
3. Služby budou dodány s dodacím listem předaným Zhotovitelem Objednateli a obsahujícím níže 

uvedené skutečnosti o předání a převzetí řádně dodaných přepočítávačů, který bude podepsán 
osobami jednajícími v jejich zastoupení a bude obsahovat zejména tyto náležitosti: 

a) přesné označení Objednatele a Zhotovitele (zejména obchodní firmu), 

b) den dodání a převzetí Služeb (přepočítávačů), 

c) specifikaci Služeb (práce + materiál) provedených na dodaných a převzatých přepočítávačích, 

d) jména osob zajišťujících dodání a převzetí Služby, 

e) seznam všech dokladů, které byly Zhotovitelem ke Službě/-ám předány a zodpovědnou osobou 
za Objednatele převzaty, 

f) typ přepočítávačů s jejich výrobními čísly a soupis materiálu, který je standardem dodávky 

4. Služby budou vždy dodány na místo dodání na náklady Zhotovitele. 

5. Zhotovitel splní závazek dodat Služby ve smyslu Objednávky předáním Služby Objednateli v místě 
určeném v Objednávce spolu s řádným dodacím listem a s veškerými doklady vztahujícími se ke 
konkrétně dodanému Služby. V případě, že některý z požadovaných dokumentů nebude dodán, 
Objednatel na tuto skutečnost neprodleně upozorní Zhotovitele a ten je povinen do 3 pracovních 
dnů chybějící dokument dodat Objednateli. 

 
7.   Smluvní sankce 

1. Pro případ prodlení s úhradou ceny za dodané Služby může Zhotovitel účtovat Objednateli úrok 
z prodlení ve výši stanovené obecně závazným právním předpisem. Oprávněně uplatněné úroky 
z prodlení jsou splatné do 15 dnů ode dne, kdy Zhotovitel doručí Objednateli výzvu k jejich 
zaplacení, a to způsobem platným pro placení daňových dokladů. 

2. V případě prodlení Zhotovitele s dodáním Služby v dodací lhůtě (ve lhůtě určené v Akceptované 
Objednávce) je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3% z kupní ceny 
nedodaného Služby za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode 
dne, kdy Zhotovitel obdrží výzvu k jejímu zaplacení. 



Příloha č. 6: Servisní smlouva č. …………… 

Stránka 10 z 17 

 

 

 
 

3. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním zjevných vad Služby nebo prodlení s vyřízením 
reklamace v záruční době, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- 
Kč za každý i započatý den prodlení a za každý případ prodlení. 

4. Pro případ prokázaného porušení závazku mlčenlivosti dle čl. 12 této Smlouvy, si smluvní strany 
sjednávají smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jednostotisíc korun českých), a to i 
opakovaně, kterou bude povinna zaplatit smluvní strana, která poruší závazek, a to za každý 
prokázaný případ porušení závazku mlčenlivosti. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne 
jejího písemného uplatnění, a to způsobem platným pro placení daňových dokladů. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno případné právo na náhradu škody, přičemž škodou se 
rozumí i škoda finanční. 

 
8.   Odpovědnost za vady dodané Služby a záruka za jakost 

1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za vady dodaných přepočítávačů, na nichž byly provedeny 
objednané Služby dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli na dodané Služby - opravy záruku na jakost v délce 24 měsíců. 

3. Záruční doba počíná běžet dnem, kdy Objednatel dodané Služby převezme. 

4. Záruka se vztahuje zejména na veškeré výrobní, konstrukční, materiálové vady a jiné vady, které 
se vyskytnou v záruční době. 

5. Po dobu trvání záruky Zhotovitel zaručuje, že Služby budou mít vlastnosti vyplývající ze zadávací 
dokumentace (technické a metrologické vlastnosti), z Kupní smlouvy na nákup přepočítávačů č.  
xxxxx,  jinak vlastnosti obvyklé, a že bude funkční. 

6. Objednatel oznámí Zhotoviteli zjištění vady bez zbytečného odkladu do  1 0t i  p r ac ov n íc h  
d n ů  poté, kdy vadu zjistí, a to písemnou formou. Písemná forma je splněna i v případě, že 
oznámení o vadě je učiněno elektronickou poštou (čl. 15 odst. 1). Objednatel splní svoji povinnost 
oznámit vadu Služby dnem, kdy dojde k předání vadného přístroje Objednatelem a Zhotoviteli o 
zjištění vady odešle Zhotoviteli. Objednatel v této souvislosti sdělí Zhotoviteli, v čem spatřuje 
vadu Služby. 

7. Ke zjištěné vadě Služby (reklamaci) je Zhotovitel povinen nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 
přijetí oznámení Objednatele o vadě Služby vyjádřit. 

8. V případě oprávněné reklamace je Zhotovitel povinen do 30 kalendářních dnů  po doručení 
písemného oznámení o reklamaci odstranit vadu Služby dodáním přepočítávače bez vad nebo 
odstraněním právních vad Služby, pokud se s Objednatelem písemně nedohodne jinak. 

9. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé neodbornou manipulací ze strany Objednatele nebo osob, 
které nakládaly s přepočítávači se souhlasem Objednatele, popř. zásahy, které byly provedeny 
Objednatelem nebo jinými osobami s jeho souhlasem, ale v rozporu s návodem pro nakládání a 
údržbu přepočítávače, na němž byly provedeny objednané Služby. 

10. Po dobu řízení o oprávněnosti nároku z reklamace, což je doba od okamžiku oznámení vady Služby 
Zhotoviteli do doby odstranění vady nebo předání písemného sdělení Zhotovitelem Objednateli o 
tom, že reklamaci neuznává, se běh záruční doby přerušuje. V případě, že Objednatel nesouhlasí 
se záporným stanoviskem Zhotovitele k reklamaci a o nároku z vady Služby rozhoduje soud, 
přerušuje se běh záruční doby až do okamžiku rozhodnutí soudu o oprávněném nároku 
Objednatele. 

11. Vady Služby, na které se vztahuje záruka, se Zhotovitel zavazuje odstranit na vlastní náklady vč. 
nákladů na dopravu. 

Neuznáním vady Služby ze strany Zhotovitele nezaniká nárok Objednatele na uplatnění nároku 
z vady Služby u soudu 



Příloha č. 6: Servisní smlouva č. …………… 

Stránka 11 z 17 

 

 

 
 

9.   Ostatní ujednání 
1. Zhotovitel se zavazuje zajistit bezplatný zpětný odběr obalů Služby od Objednatele a jejich likvidaci 

způsobem podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 477/2001 Sb., o obalech, v platném znění. 
V případě porušení tohoto závazku odpovídá Objednateli za škodu, která mu v této souvislosti 
vznikne. 

2. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že zpětně odebere od Objednatele všechny jím dodané a vyřazené 
přepočítávače a to v počtu odpovídajícím dodaným novým přepočítávačům. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že bude plnění ve smyslu této Smlouvy poskytovat Objednateli výlučně na 
základě této Smlouvy, resp. jednotlivé Objednávky. 

3. Zhotovitel bude odpovídat Objednateli, že plnění poskytnutá  v   rámci  této   Smlouvy a 
Objednávky nebudou zatížena autorskými právy a jinými právy třetích osob. V případě porušení 
těchto práv třetích osob Zhotovitel neprodleně zajistí, aby byla jeho plnění zproštěna ochrany. 

4. Zhotovitel uhradí za Objednateli veškeré náklady, které mu vzniknou na základě nebo v souvislosti 
s autorskými právy uplatněnými ze strany autora v souvislosti s touto Smlouvou. 

 
10. Odstoupení od jednotlivé Objednávky – smlouvy o dílo 

1. Zhotovitel má právo odstoupit od  jednotlivé  Objednávky – smlouvy o dílo,  jestliže  je  Objednatel  
v  prodlení s placením platby, kterou je Zhotoviteli ve smyslu této Smlouvy a Objednávky povinen 
zaplatit, a to o více než 30 dnů, ačkoliv na toto prodlení byl Objednatel Zhotovitelem písemně 
upozorněn s poskytnutím přiměřené lhůty k nápravě. 

2. Odstoupení musí mít písemnou formu a musí být doručeno druhé Straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení tohoto písemného oznámení druhé Straně. 

3. Veškeré následky odstoupení od jednotlivé Objednávky se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

 
 

11. Trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu životnosti posledního přepočítávače 
dodaného podle kupní smlouvy č. ……….……. 

2. Objednatel požaduje životnost přepočítávače 15 let. 

3. Objednatel má právo odstoupit od SMLOUVY, a to zcela nebo částečně, jestliže: 

a) Zhotovitel, přes písemné upozornění Objednatele, provádí činnosti ve smyslu této smlouvy 
v hrubém rozporu se smlouvou nebo Objednávkou; 

b) vůči majetku Zhotovitele bude zahájeno insolvenční, konkurzní nebo jiné obdobné řízení; 

c) bude vydáno rozhodnutí o zrušení společnosti Zhotovitele likvidací bez právního nástupce; 

d) Zhotoviteli zanikne oprávnění k podnikatelské činnosti, která je předmětem této Smlouvy; 

e) Zhotovitel je v prodlení s plněním povinnosti ve smyslu čl. 8 odst. 8 této smlouvy o dobu 
delší než 10 kalendářních dnů. 

Ustanoveními odst. a - e tohoto článku není nijak dotčeno právo Objednatele odstoupit od 
SMLOUVY z důvodů stanovených občanským zákoníkem. 

 
4. Odstoupení musí mít písemnou formu a musí být doručeno druhé Straně, přičemž účinky 

odstoupení nastávají dnem doručení tohoto písemného oznámení druhé Straně. 



Příloha č. 6: Servisní smlouva č. …………… 

Stránka 12 z 17 

 

 

 
 

5. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

 
 

12. Mlčenlivost 
1. Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost ve vztahu k předmětu této Smlouvy a 

jednáním vedoucím k uzavření této Smlouvy. Dále se smluvní strany zavazují, že zachovají 
mlčenlivost ve vztahu k informacím, dokumentaci a materiálům (dále jen „důvěrné informace“) 
dodaným nebo přijatým v jakékoli formě nebo poskytnutým a daným k dispozici druhou smluvní 
stranou. Za důvěrné informace se pro účely této Smlouvy rozumí také (a) informace charakteru 
obchodního, technického a finančního, která se týká zákazníků Objednatele a (b) informace o 
provozování a rozvoji distribuční soustavy Objednatele a přístupu do ní. 

 

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré důvěrné informace, které jim budou poskytnuty, nesdělí 
ani jinak nezpřístupní třetím osobám, ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 
Povinnost zachovávat závazek mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným informacím trvá po celou dobu 
existence smluvního vztahu mezi stranami, tak i po jeho skončení do té doby, nežli se důvěrné 
informace stanou veřejně známými, aniž by povinný porušil své povinnosti podle této Smlouvy. 
Nároky smluvních stran na náhradu škody způsobené porušením povinnosti dle tohoto článku se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje sjednat se všemi svými zaměstnanci a členy statutárního orgánu a dozorčí 
rady a prokuristy, kterým byla, za účelem splnění předmětu této smlouvy, poskytnuta 

a) důvěrná informace charakteru obchodního, technického a finančního, která se týká zákazníků 
Objednatele a 

b) důvěrná informace o provozování a rozvoji distribuční soustavy Objednatele a přístupu do ní, 
povinnost mlčenlivosti o těchto důvěrných informacích ve vztahu k třetím osobám. 
Mlčenlivost o těchto důvěrných informacích bude sjednána tak, že bude trvat během a po 
skončení daného vztahu mezi zaměstnanci, členy statutárního orgánu, dozorčí rady, 
prokuristy a Zhotovitelem. 

 

4. Výše uvedená ustanovení a z nich vyplývající závazky se nevztahují na důvěrné informace: 

a) jejichž poskytnutí nebo sdělení bylo předem písemně schváleno druhou smluvní stranou, 

b) které oprávněný označil výslovně jako veřejné, 

c) které se staly veřejně známými, aniž by povinný porušil povinnosti podle této Smlouvy, 

d) k jejichž  sdělení  je  povinný  povinen  podle  právního  předpisu  nebo  rozhodnutí  soudu, 
správního či obdobného orgánu. 

 

13. Rozhodné právo 
Právní otázky vyplývající z této smlouvy a jednotlivé Objednávky výslovně v této smlouvě a jednotlivých 
smlouvách neupravené se řídí českým právním řádem, u této smlouvy ustanoveními obecné části 
občanského zákoníku a u jednotlivé Objednávky ustanoveními upravujícími kupní smlouvu. Rovněž 
práva a povinnosti  upravené  touto  smlouvou  a  jednotlivou  smlouvu  kupní  jsou  interpretovány v 
souladu s ustanoveními občanského zákoníku. Strany současně sjednávají, že případný spor z této 
smlouvy, resp. jednotlivé smlouvy kupní budou řešit strany, kterých se spor bude týkat dohodou na 
úrovni statutárních orgánů, o níž bude pořízen zápis, nepodaří-li se dohody dosáhnout ve lhůtě 30 dnů 
ode dne, kdy jedna ze stran požádala druhou stranu o řešení sporu, může kterákoliv strana podat návrh 
na řešení sporu místně příslušnému soudu, nedohodnou-li se strany, že spor bude řešit rozhodčí soud. 



Příloha č. 6: Servisní smlouva č. …………… 

Stránka 13 z 17 

 

 

 
 

14. Salvátorská doložka 
Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení této smlouvy nebo jednotlivé Objednávky částečně nebo 
zcela právně neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost 
ostatních ustanovení této smlouvy nebo jednotlivé Objednávky. Strany se zavazují takové ustanovení 
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozvěděly, 
nahradit jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a ekonomickému účelu původního 
ustanovení. 

 

 
1.  Kontaktní osobou Zhotovitele je: 

15. Kontaktní osoby, doručování 

 ve věcech technických: ………. 

 ve věcech smluvních: ………… 
 

2. Kontaktní osobou Objednatele je: 

 ve věcech technických: 

Volný, tel.: 724 051 815, e-mail: michal.volny@rwe.cz, 

Češla, tel.: 606 767 682, e-mail: antonin.cesla@rwe.cz, 

Nedělka, tel.: 724 012 535, e-mail: pavel.nedelka@rwe.cz, 

Mareš, tel.: 739 536 907, e-mail: milan.mares@rwe.cz, 

Jambor, tel.: 602 771 367, e-mail: miroslav.jambor@rwe.cz 
 

ve věcech smluvních: Ondřej Parkan, tel. +420 731 196 405, e-mail: ondrej.parkan@rwe.cz. 

3. Pro doručování veškerých písemných dokumentů dle této Smlouvy a jednotlivé Objednávky je 
závazná adresa sídla Objednatele nebo jiné adresy, pokud je Objednatel sdělí písemně v jednotlivé 
Objednávce. 

4. Zhotovitel má za účelem řádného provádění této smlouvy vůči Objednateli informační povinnost. 
Objednatel se může kdykoliv u Zhotovitele informovat na stavu poskytování plnění dle příslušné 
Objednávky a tento je povinen Objednateli informace předat, a to bez zbytečného odkladu. 

 
16. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva má 13 stran textu, 3 přílohy, které jsou její nedílnou součástí a může být doplněna, 
změněna či upravena, včetně tohoto ustanovení, pouze písemnou formou, a to dodatkem ke 
smlouvě podepsaným mezi Zhotovitelem a Objednatelem. Jiná forma změny smlouvy je 
neúčinná. 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu. Jedno vyhotovení 
obdrží Zhotovitel a jedno vyhotovení obdrží Objednatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím uzavřením řádně přečetly, souhlasí s jejím 
obsahem, kterému plně porozuměly a uzavírají ji podle své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této 
skutečnosti připojují osoby oprávněné jednat jménem Smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

4. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem doručení oboustranně podepsané smlouvy oběma stranám. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že bude při své činnosti dodržovat zásady a pravidla uvedená v Kodexu 
chování RWE (Code of Conduct RWE) v platném znění, který nalezne na stránkách: 
www.rwe.cz/cs/4415-3831/ (www.rwe.com/lieferanten) a zároveň se Zhotovitel zavazuje 
dodržovat při své činnosti zásady a pravidla uvedená v projektu Global Compact Organizace 
spojených národů, která nalezne na stránkách: www.unglobalcompact.org. Zejména se Zhotovitel 

mailto:michal.volny@rwe.cz
mailto:antonin.cesla@rwe.cz
mailto:pavel.nedelka@rwe.cz
mailto:milan.mares@rwe.cz
mailto:miroslav.jambor@rwe.cz
mailto:ondrej.parkan@rwe.cz
http://www.rwe.cz/cs/4415-3831/
http://www.rwe.com/lieferanten)
http://www.rwe.com/lieferanten)
http://www.unglobalcompact.org/


Příloha č. 6: Servisní smlouva č. …………… 
 

 

 
 

zavazuje dodržovat pravidla týkající se ochrany lidských práv, pracovně právních vztahů, ochrany 
životního prostředí a antikorupčních pravidel. 

6. Na základě výslovné dohody smluvních stran, které jsou podnikateli, se neuplatní ustanovení § 
1799 a 1800 občanského zákoníku o neúčinnosti doložek smluv uzavřených adhezním způsobem. 
Toto ujednání se vztahuje k stávajícímu textu této smlouvy ke dni jejího podpisu. 

7. Smluvní strany prohlašují,  že  se  v  právním  vztahu  založeném  touto  smlouvu  ve  smyslu 
§ 558 odst. 2 občanského zákoníku nepřihlíží k obchodním zvyklostem, a tedy obchodní zvyklosti 
nemají přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

8. Smluvní strany se tímto dohodly, že nedílnou součástí Smlouvy jsou Obchodní podmínky pro 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), ochrany životního prostředí (ŽP) a požární 
ochrany (PO) (dále jen „Obchodní podmínky“) ze dne 1. 1. 2015 zveřejněné na 
http://www.rwe.cz/o-rwe/kodex-chovani/. Ustanovení Obchodních podmínek se použijí 
přiměřeně k vykonávaným činnostem, jak je v podmínkách uvedeno. Zhotovitel potvrzuje, že se s 
Obchodními podmínkami seznámil před podpisem této smlouvy. 

 
 

Seznam příloh: 
č. 1 – Ceník oprav a ověřování 
č. 3 – Ceník standartních oprav na přepočítávačích 

 
 

 
Zhotovitel Objednatel 

 RWE Distribuční služby, s.r.o. 
 
 

V ........................ dne ........................ 2015 

 
 

V ........................ dne ........................ 2015 

 

……………………………… 
xxxxxxxxxxx 

 

……………………………… 
RNDr. Jan Valenta, předseda jednatelů 

  
 

……………………………… 
Ing. Dušan Malý, jednatel 

  

RWE GasNet, s.r.o. 

  
V ........................ dne ........................ 2015 

  

……………………………… 
Ing. Miloslav Zaur, předseda jednatelů 

  
 

……………………………… 
Thomas Merker, jednatel 

 

 
 

Stránka 14 z 17 

Digitálně podepsal 
Ondřej Parkan 
DN: c=CZ, cn=Ondřej Parkan, 
st=Praha, l=Praha, Sládkova 
261/5, 17000, o=RWE Česká 

republika a.s., ou=Nákup, 

title=Nákupčí,   

serialNumber=ICA 

- 10332675 

Datum: 2015.03.23 12:55:10 
+01'00' 

Ondře
j Parka
n 

http://www.rwe.cz/o-rwe/kodex-chovani/


Příloha č. 6: Servisní smlouva č. …………… 

Stránka 15 z 17 

 

 

 
 
 

Příloha č. 1 – „Ceník oprav a ověřování“: 
 

 
 

Položka 
Celková cena [CZK bez DPH DAP 

na/z jednoho z míst určení dle čl. 3 
odst. c(i) (Incoterms 2010) 

Přepočítávač s prvotním ověřením 
 

Výměna původní baterie za novou 
baterii 

 

Následné ověření po 5ti letech 
 

Následné ověření po 10ti letech 
 

Baterie a jejich výměna po 5ti 
letech současně s ověřením 

 

Baterie a jejich výměna po 10ti 
letech současně s ověřením 

 

Zpětný odběr 
 

oprava – aktualizace firmware 
přepočítávače 

 

oprava – výměna nefunkčního 
teplotního čidla vč. Materiálu 

 

oprava – výměna nefunkčního 
tlakového čidla vč. materiálu 

 



Příloha č. 6: Servisní smlouva č. …………… 

Stránka 16 z 17 

 

 



Příloha č. 6: Servisní smlouva č. …………… 

Stránka 17 z 17 

 

 

 
 
 

 

Příloha č. 3 – Ceník standartních oprav na přepočítávačích 




